
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.12.2020 № 3823 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

03.11.2020 № 3262 «Об утверждении порядка предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования «Город 

Магадан» 

 

В соответствии  со статьями 9, 115, 115.2, 115.3, 117  Бюджетного кодека 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана            

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 03.11.2020 № 

3262 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Абзац 8 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«- документы, необходимые для проведения анализа финансового 

состояния принципала, предусмотренные пунктом 2.1.2 Приложения 2 к 

настоящему постановлению (для заявителей, не отвечающих требованиям 

пункта 7 статьи 115 БК РФ);». 

1.1.2. Абзац 9 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«- документы, необходимые для оценки достаточности, надежности и 

ликвидности предоставляемого в обеспечение муниципальной гарантии 

залога имущества, предусмотренные разделом 4 Приложения 2 к настоящему 

постановлению (для заявителей, не отвечающих требованиям пункта 7 статьи 

115 БК РФ);». 

1.1.3. Абзац 12 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«- копия договора между бенефициаром и принципалом (его проект 

или предварительный договор), в обеспечение которого предоставляется 

муниципальная гарантия;» 



2 

 

 

 

1.1.4. Абзац 14 пункта 6.1 исключить. 

1.1.5. Пункт  9 изложить в следующей редакции: 

«Срок принятия решения о предоставлении муниципальной гарантии 

составляет: 

- 10 рабочих дней с момента поступления документов, 

предусмотренных пунктом 6.1 настоящего Порядка, в случае предоставления 

муниципальной гарантии, не предусматривающей право регрессного 

требования гаранта к принципалу в соответствии со статьей 115 БК РФ; 

-  10 рабочих дней с момента  представления комитетом по финансам 

мэрии города Магадана заключений о финансовом состоянии заявителя с 

указанием наличия, либо отсутствия оснований для предоставления 

муниципальной гарантии, о достаточности обеспечения исполнения 

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования 

гаранта. 

Муниципальная гарантия предоставляется мэрией города Магадана на 

основании решения Магаданской городской Думы о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период, решения мэрии города Магадана в 

форме постановления о предоставлении муниципальной гарантии, а также 

договора о предоставлении муниципальной гарантии в соответствии с 

типовой формой, предусмотренной приложением № 1 к данному Порядку. 

Подготовка проекта муниципальной гарантии и договора о 

предоставлении муниципальной гарантии, их согласование с бенефициаром 

осуществляет управление финансово-хозяйственного обеспечения мэрии 

города Магадана.». 

1.1.6. Пункт  14 изложить в следующей редакции: 

«Принципал, до заключения договора о предоставлении 

муниципальной гарантии, представляет в управление финансово – 

хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана копию договора с 

бенефициаром, исполнение обязательств по которому гарантировано 

муниципальной гарантией, в случае, если в соответствии с пунктом 6.1 

настоящего Порядка была предоставлен проект или предварительный 

договор, в обеспечение которого предоставляется муниципальная гарантия.». 



3 

 

 

 

1.1.7. Абзац 5 пункта 3.2.1 типовой формы договора о предоставлении 

муниципальной гарантии, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, 

исключить. 

1.1.8. Пункт 7.2 типовой формы договора о предоставлении 

муниципальной гарантии, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, 

изложить в следующей редакции: 

«Уведомление об отзыве гарантии направляется Принципалу и 

Бенефициару по адресам, указанным в настоящем договоре в течение пяти 

рабочих дней с даты, когда Гаранту стало известно о наступлении 

обстоятельств, предусмотренных пунктом 7.1.». 

1.1.9. Пункт 1.1 типовой формы муниципальной гарантии, 

предусмотренной приложением № 2 к Порядку, после слов «Настоящая 

муниципальная» дополнить словом «гарантия». 

1.1.10. Пункт 3.2 типовой формы муниципальной гарантии, 

предусмотренной приложением № 2 к Порядку, изложить в следующей 

редакции: 

«Уведомление об отзыве Гарантии направляется Принципалу и 

Бенефициару по адресам, указанным в Договоре в течение пяти рабочих дней 

с даты, когда Гаранту стало известно о наступлении обстоятельств, 

предусмотренных пунктом 7.1.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

   Глава муниципального образования                                               Ю. Гришан 

«Город Магадан», мэр города Магадана 


